ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS PRESENTADAS, CALIFICACION DE LAS
OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-HCB-SBS/OEC-SEGUNDA CONVOCATORIA PARA EL
MANTENIMIENTO DE COBERTURAS AFECTADAS PCR LAS LLUVIAS DEL PUESTO DE SALUD PORVENIR -
'RED DE SALUD BARRANCA CAJATAMBO - REGION LIMA

En Barrancal, siendo las 15:55 horas del dia 19 de diciembre del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de
Abastecimiento en calidad de Otgano Encargado de las Contrataciones de HOSPITAL DE BARRANCA
CAJATAMBO Y SBS, de conformidad al articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado,
tiene a su cargo el procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-HCB-
SBS/OEC-SEGUNDA CONVOCATORIA PARA EL MANTENIMIENTO DE COBERTURAS AFECTADAS
POR LAS LLUVIAS DEL PUESTO DE SALUD PORVENIR - RED DE SALUD BARRANCA CAJATAMBO
- REGION LIMA, con un valor estimado de S/ 116,285.00 Soles, con Ia finalidad de efectuar la Apertura de

$§‘c.10 LT ¢

Ay
g

De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, en |a Etapa de Registro de Participantes se registraron

a través del mismo, los siguientes participantes:

P " a > . r .- r e -

sh "'.g,“}lgfertas de manera electronica a través del SEACE, e iniciar con la Admision, Evaluacidn de las Ofertas

a“' ¥ Electronicas presentadas, Calificacion de las ofertas correspondientes segiin orden de prelacion vy

=% Dtorgamiento de la Buena Pro de corresponder.
o

LV Lt 5
%\_03\5 S‘L“ ;
ﬁr‘ffﬁcﬁ 1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

‘Fecha de registro en el

Nro.| Tipo proveedor RU.C[Czpd_lg.o e Norr'_ib_r_e-'o‘ R_azon.Sqmal- " procedimiento Estado
1| P rOV;ESg €ON | 10046247227 | MENDOZA HERRERA FERMIN 2023-12-08 14:08:39.0 | Vélido
2 Pm"%eggr €on 1 10152978907 | AGUIRRE DIAZ GILBERTO ELADIO | 2023-12-02 16:00:39.0 | Valido
3 P"O";eggr €N | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS |  2023-11-29 19:38:25.0 | Valido

Broveedor con ROJAS GOMERO MANOLO o -
4 e 10431811826 | o oo 2023-12-04 21:46:27.0 | Valido
5 | Frovesdorcon 140445050929 | VILCAPUMA HEREDIA MARALI 2023-11-29 18:18:52.0 | Valido
Proveedor con QUILIANO FLORES JAQUELINE - ec. o
6 s 10448271205 | mo D) 2023-11-29 22:55:49.0 | Valido
7 Pm"?ﬁg CON | 10468980351 | PUMA ZUNIGA MILAGROS GRECIA | 2023-12-01 23:03:53.0 | Valido
Proveedor con JLY OREPRESENTACIONES Y L .
8 RUG 20829552820 | sEouE (R L. 2023-11-30 00:21:30.0 | Valido
Proveedor con - P & G SERV, PROYECTOS ¥ o -
9 s 20336343403 | (G are AN O e’ 2023-11-29 09:31:01.0 | Valido
10 | Frovesdoreon 120344635731 |FRIO TEELSA EIRL 2023-11-30 17:41:30.0 | Valido
Proveedor con | JHECAR CONTRATISTAS . o .
11 RUG 20428695209 | G ENERALES S.A C. 2023-12-10 20:47:32.0 | Valido
CONSTRUCCIONES DE
ESTRUCTURAS METALICAS Y
12 Pm"?fggr CON 150507583114 | SERVICIOS SOCIEDAD 2023-12-03 10:35:01.0 | Valido
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
13 P“’";ﬁj’g CON 190513034318 | CEMAVIT SAC 2023-12-04 21:36:00.0 | Valido
Proveedor con G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA _ - .
14 o 20513271876 | SepRADA ! 2023-12-05 22:37:12.0 | Valido




Proveedor con LINAVIC CONTRATISTAS ca .
15 UG 20520525051 | g on ERA S §.A.C. 2023-12-10 23:54:33.0 | Valido
16 P“’"‘;e{fgr CON 150533837779 | ASHLY CONTRATISTAS E.l.R.L. 2023-12-06 22:09:20.0 | Valido
Proveedor con INVERSIONES Y CONTRATISTAS e .
17 UG 20541624644 | oo e PEC SV B AG, 2023-11-30 14:24:57.0 | Valido
18 P’O"?Regg‘" con 190542111632 | TECNOMETALES PERU E.LR.L. 2023-12-05 12:44:14.0 | Valido
Proveedor con CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA el .
19 gy 20542513439 | Sootn s 2023-11-29 21:44:41.0 | Valido
Broveador o GEOINSTRUMENTS
20 v 20545914116 | INTERNATIONAL SOCIEDAD 2023-11-29 17:50:53.0 | Valido
ANONIMA CERRADA
Pro";egg" con | 54571249970 | SERVICIOS GENERALES WE S.A.C.| 2023-11-29 19:10:34.0 | Valido
Proveedor con CONTRATOS Y SERVICIOS . "
gy 20571264421 | SENERALES OSES B.IRL 2023-12-01 16:51:26.0 | Valido
P“"’;eggr con 150571268508 | ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 2023-12-09 20:57:13.0 | Valido
MULTISERVICIOS Y
Provesdorcon | 20571516099 | CONSTRUCTORA YEMARAH 2023-11-29 18:47:17.0 | Valido
ELRL.
25 Pm"iﬁj’g CoN | 50600074050 | CEJUMY CONSTRUCTORA S.A.C. 2023-11-20 20:54:43.0 | Valido
g6 | Proveedoroon oa651046054 | E Y L SERVICIOS METALICOS 2023-12-11 22:25:48.0 | Vaido
RUC SAC.
27 P“"’?:Sgr CON 190601922178 | INVERSIONES RIFAYA SAC 2023-11-29 23:02:23.0 | Valido
28 | Froveedorcon 50602253768 |"SVIMULT SAC” 2023-11-29 00:22:36.0 | Valido
Broveedor con CONSTRUCTORA Y CONSULTORA . . —
29 UG 20602597688 | & g 11 INGENIEROS SAC. 2023-12:00 22:26:02.0 | Valido
30 Pm"%eggr con 20603196393 | CORPORACION HENORA E.|.R.L. 2023-12-12 12:09:22.0 | Valido
31 | PrOVeRdOrcon i oog04475059 | Kon o & INGENIERIAVEN 2023-12-05 18:25:41.0 | Valido
32 P’O"ERE’SS‘” con 120605753788 gaNgTRUCTORA JM INGENIEROS | 5454 49492 13:08:48.0 | Valido
Proveador con ALIA Y ARIANA SERVICIOS . e .
33 UG 20606259167 | GENERALES S A C 2023-12-00 10:29:12.0 | Valido
34 Pm";eggr °oN 120608378031 | VERA CORPORATION S.A.C. 2023-11-29 02:02:35.0 | Valido
35 Pm"‘;‘fgg CON | 50609045338 | CARTER & HURTADO S.R.L. 2023-12-11 02:08:16.0 | Valido
Proveedor con JIM CIVI SOCIEDAD ANONIVA e »
36 o 20609833344 | oo ana 2023-12-05 01:16:28.0 | Valido
a7 | Pr OfoSgr N 150611176563 | GRUPO MIO E.LR.L. 2023-12-09 15:10:59.0 | Valido

2. PRESENTACION Y APERTURA DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, en la Etapa de Presentacion de Ofertas (Electrénica),
el Organo Encargado de las Contrataciones evidencié que presentaron ofertas de manera electronica a
traves del SEACE, los siguientes postores:



Presentacion de ofertas/expresion de interes

Enildad ecnvocante ;

Homenclatura 7

Rio. e convocateria |
Dbjeto de contratacién
Descripcion def objelo

AS-SM-0-2023HEC-5B5-2
2

Servicio
MANTENIWENTO DE COSERTURAS AFECTADAS POR LAS LLUVIAS DEL PUESTO DE SALUD PORVENIR - RED BE

SALUD BARRANCA CAJATANED - REGION LIMA

GOBIERND REGIORAL DE LIMA - HOSPITAL BARRANCA-CAJATAMBO Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD

1

MANTENTAENTO DE COBERTURAS AFEGTADAS PO

Fechia Presentacion | Hora Presentacion.

Farma de presentacidn
R LAS LLOVIAS BEL PUESTO DE SALUD PORVENIR -RED DE SALUD BARRANCA

& 7

CAJATAMEQ - REGION LIMA .
20600074950 | CEJUMY CONSTRUCTORA SAL, 13122023 1643118 Elecironioo
1757678907 | AGUIRAE DIAZ GILBERTO ELADIC T3 75023 195138 Elecironica
T CH74505200 | JHECAR CONTRATIS1AS GENERALES S.AC. 1371202023 23:08:32 Electionico
20602507688 ; CONSTRUCTURA ¥ CONSULTORA R & M INGENIEROS S.AC. 1312/2023 232434 Eleclronico
; 20002253768, ) CONSORCIC SENDOR DE LOS MILAGROS 1122023 253;24:22 Electronico
H 20571546087 | MULTISERVICIOS Y CONSTRUCTORA YEMARAHEIRL 13122023 23:26:01 Eiactronico
- : 20533277876 | G.G (0: SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/42/2023 23:40:32 Elecironmn
E&?@%@ﬁ § 20603158363 | CORPORACION HENORA ELRL, T30S T35a57 Efecironica

Acto seguido se procede con la revisién de las ofertas de los postores, a fin de verificar la presentacion
de los documentos requeridos, en el sub numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta del

numeral 2.2 contenido de las ofertas del Capitulo !l del procedimiento de seleccion de las Bases

Integradas.
OSTOR &
JHECAR CONSTRUCT MULTISERVIC
CEJUMY AGUIRRE CONTRATI ORAY CONSORCI 10sY G.G.Q. CORPORAGIO
NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSTR DIAZ STAS CONSULTOR{ O SENOR |CONSTRUCT | SOGIEDAD N HENORA
UCTORA GILBERTO GENERAL AREGM DELOS ANONIMA ELRL
S.A.C. ELADIO ES S.AC INGENIERDS | MILAGROS CERRADA e
e S.A.C
a) Declaracion jurada de d . .
postor. [Anexe N°1) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
b)Documenito  que acredite  la
representacion de quien suscribe Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
ia oferia.
c) Declaracion jurada de acuerdo
con ¢l literal b) dei articuio 52 del Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de
cumplimienio de los Términocs de
Referencia contenidos en el Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
numeral 3.1 del Capitulo [ll de la
presenie seccion. {Anexo N° 3)
f) Declaracion jurada de plazo de
prestacgion del servicio. (Anexo NO CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpte
N?4).
g) Promesa de cansorcio con firmas
fegalizadas, de ser e} caso, en fa
que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domigilio No No No No Na No No
gg”llg;nsgiiﬂﬁggigg:isnilzse%l;z Corresponde Correspond Corr:’z:pon Corresponde NO CUMPLE Correspende | Corresponde | Corresponde
inlegrantes  del consorcio, asi
como el porcentaje equivaiente a
dichas obligaciones. {Anexc N° 5)
h) El precic de [a oferta en [SOLES]).
Adjuntar  obligatoriamente. el Cumple Cumple Cumple Cumple Gumple Cumple Cumple Cumple
Anexo-N° 6.
a) En el caso-de microempresas y
pequefias empresas. integradas No Acredita | No Acredita iNo Acredital No Acredita i No Acredita’| No Acredita No Acredita No Acredita
por personas ¢on discapacidad,




o en el casc de consorcics
cenformados en su {otalidad por
estas empresas, deben
presentar lz  constancia o©
certificado con el cua! acredite su
inseripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad

by Solicilud de. bonificacidén  por
iener la. condicidn de micro y . . - . . R . i
pequefia empresa. (Anexo N° Acredita Acredita Acredita Acredifa Acredita Acredita Acredita Acredita

LA

\DMITIDO |

< Para ¢l postor CEJUMY CONSTRUCTORA S.A.C,, el anexo 4 presentado sobre su plazo no esta

comprendido de acuerdo a lo requerido en los terminos de referencia por el cual no se admite su oferta.
* Para el postor CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS, en su promesa de CONSORCIO |a fecha de

emision es 13 de diciembre y la fecha de legalizacion de uno de sus consorciados es de fecha 11 de
diciembre por el cual existe incongruencia en el anexo presentado, no se admite su oferta,

DAD DB ,, .
%Egéls"cf« £ 3.1. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION:
G ncnﬁs
- De acuerdo ¢on la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se
procedera con su evaluacion:

1 AGUIRRE DIAZ GILBERTO ELADIO

2 JHECAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

CONSTRUCTORA Y CONSULTORAR & M
INGENIERQS S8.A.C.

MULTISERVICIOS Y CONSTRUCTORA YEMARAH
E.L.R.L.

5 G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

6 CORPORACION HENORA E.LR.L.

3. EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacion de las ofertas se realiza. conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del reglamento.

1 | AGUIRRE DIAZ GILBERTO ELADIO S/ 83.198.00 90.00

2 | JHECAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. | S/110,470:75 67.78

CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA R& M
INGENIEROS S.A.C. $/110,000.00 68.07




MULTISERVICIOS Y CONSTRUCTORA
4 | YEMARAH E.LR.L. §/104,200.00 71.88
5 | G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 99 895.25 74.96
CORPORACION HENORA E.LR.L. 'S/ 110,000.00 68.07

4.1. PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES:

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln la siguiente

formula:
Pi = Om x PMP
Oi
'%;omsncaé’/ i = Oferta |
' Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

% &
Foeat Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puniaje méaximo del precio

! FERT

1 | AGUIRRE DIAZ GILBERTO ELADIO S/83,198.00 90.00

2 | G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 99,895 25 74.96
MULTISERVICIOS Y CONSTRUCTORA

3 |V EARAR LT L. $/104,200.00 71.86
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & W

* | INGENIEROS S.A.C. 5/110,000.00 68.07

5 | CORPORACION HENORA E.LR.L. S/110,000.00 68.07

o | JHECAR CONTRATISTAS GENERALES S/ 110.470.75 J—

4,2, RESULTADO DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluacidn realizada, el orden de prelacién es el siguiente:

AGUIRRE DIAZ GILBERTO ELADIO
2 | G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 8/ 99,895.25 74,96
MULTISERVICIOS Y CONSTRUCTORA
3 YEMARAH E.LR.L. S1104,200.00 71.86
CONSTRUCTORA Y CONSULTORAR & M
4 INGENIEROS S.A.C. S/ 110,000.00 68.07
5 | CORPORACION HENORA E.LR.L. S5/ 110,000.00 - 68.07
5 éHngR CONTRATISTAS GENERALES S/ 110,470.75 67.78




4.

CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacién, el dérgano encargado de las contrataciones determind si el postor
que obtuvo el primer lugar seguin el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion
detallados. en las bases y conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamenta.

CAPACIDAD TECNICA Y CUMPL. CUMPL
B PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE E E E CUMPLE
INFR'AESTR‘,UCTURA
B.2. ESTRATEGICA
. NO NG
El postor acreditara tener una NO
infraestructura adecuada para uso CUMPLE cg ﬂgl' CULAS LE
como oficina 'y almacén para las LA .
comunicaciones respectivas sito en CUMPLE INFRAEST CUEPL AEE EAD l CUIE\E,TPL ACRSEETA
el lugar de la-ejecucion del servicio, RUCTURA INFRAE INFRAEST
indicar  dirececién, codige de REQUERI STRUCT RUCTURA
suministro de servicio. DA URA )
CALIFICACIONES DEL
B.3. PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA
INGENIERO CIVIL Y/Q ARQUITECTO.
TITULADO COLEGUIADD Y CUMPLE - cumeL CUMPL CuMPL -
HABILITADO
B.3.2 CAPACITACION
TR SRS AL WY CUMPLE . cuMPL CUMPL CUMPL '
ekt E E E
EXPERIENCIA DEL PERSONAL
B.4 ICLAVE
NC
CUMPLE
r.fa:-.m_tui: I:Znn (B:I) . ) ) ‘ ] SUS
oo i e . 3 vt e vt e CONSTAN NO
PGS B0 pricadys de habwr realizadn i Preciacidn de CIAS SON CUMPL CUMPL
PEICi RO Susidenbe Ac mantenioenite pAd ]LEGIBLE - CUEPL E E =
e o e o suporyiside y/e sesidenon s sirvicios p -
.s';n:;m;:- \'I:xl)"?:ilii’;ﬂr :ic num-‘jmmmu ¥ mwi,'.;n;\icnls: SNOSE
v eosdvgacian de fufracsmacturns objers o fa sprvooatonis. VI AL]ZA
QUIEN :
FIRMA.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE CUMPL CumMpPL CumMPL
C |ESPECIALIDAD B E E E -

Para el postor MULTISERVICIOS Y CONSTRUCTORA YEMARAH E.LR.L., en su constancia de su folio N° 48, esta
firrmado por la Gerente General BALBINA ZORRILLA COTRINA con fecha 18.01.2019, pero seglin su consulta RUC
indica lo siguiente:



REPRESENTANTES LEGALES DE 20552093241 - ABC CONSTRUYE S.A.C.

La informacién exhibida en esta consulta corresponde a lo declarado por el contribuyente ante la Administracion

- Tributaria. ;
H H
Documento Nro, Documento tHombre Cargo Fecha Desde .
onI 09650279 ZORRILLA COTRINA BALBINA GERENTE GEHERAL p0/10/2019 i

Por el cual la Gerente General con esa fecha no estaria en la facultad de firmar algtn documento por la cual ser
deriva a control posterior para remitir al tribunal de contrataciones del estado.

5. FACTORES DE EVALUACION:

De acuerdo a la calificacién realizada, los postores de acuerdo al orden de prelacion, que cumplen

con los requisitos de calificacion establecidos en las bases, por lo que su oferta queda
CALIFICADA, son las siguientes:

NG
: COLINDANCI
PRELACIO POSTOR P;’;g&’f PLAZO |GARANTIA| REMYPE 5% A 10% TOTAL
N
CORPORACION
1 HENORA E.LR.L. 68.07 5.00 5.00 3.40 7.81 89.78
POSTORES SEGUN ORDEN DE PRELACION:
b S SR COLINDANCI
PRELACIO POSTOR BREGIO PLAZO |GARANTIA| REMYPE 5% A 10% TOTAL
N
CORPORACION
1 HENORA E.LR.L. 68.07 5.00 5.00 3.90 7.81 89.78

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Por lo tanto, de conformidad con lo establecido en el articulo 76 del Reglamento establece que, luego de la
calificacion de las ofertas, el Organo Encargado de las Contrataciones debe otorgar la buena pro, mediante su

publicacion en el SEACE, por lo que se le otorga la buena pro a la empresa CORPORACION HENORA E.IL.R.L.
por haber ocupado en PRIMER LUGAR en el orden de prelacion.

Sin otro asunto mas que tratar, en sefial de conformidad se procede a firmar la presente acta, siendo las 17:40
horas del mismo dia.

LIC. RICHARD, ECTORALEIOTREIO
Organo Encg;éado de las Contrataciones



